3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         09.06.2021                                                                                              №862

г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 01.06.2021 № 809

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]Внести и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 01.06.2021 № 809 «Об организации празднования Дня России и старта сбора подписей за присвоение городу Вятские Поляны звания «Город трудовой доблести»(далее - постановление) изложив постановление в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в связи с празднованием Дня России и старта сбора подписей за присвоение городу Вятские Поляны звания «Город трудовой доблести», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать 12 июня 2021 года празднование Дня России и старт сбора подписей за присвоение городу Вятские Поляны звания «Город трудовой доблести».
2. Утвердить программу мероприятий, посвященных празднованию Дня России и старту сбора подписей за присвоение городу Вятские Поляны звания «Город трудовой доблести» (далее – мероприятие) в 2021 году, согласно приложению№ 1.
3. Отделу развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства администрации города Вятские Поляны (Санникова Е.И.):
3.1. Организовать работу торговых точек 12.06.2021 с 11.00 до 22.00 часов на площади им. Г.С. Шпагина (далее – площадь), на улицах Мира и Гагарина напротив площади;
3.2. Информировать торговые организации (АО «Тандер», ООО «Альбион-2002», ООО «Альфа Пенза», ООО «Бэст Прайс», ИП Нуриев М.В.), расположенные в местах проведения мероприятия, о запрете продажи алкогольной продукции 12.06.2021 с 11.00 до 22.00 часов.
4. Рекомендовать:
4.1. Муниципальному предприятию «Благоустройство города Вятские Поляны» (Закиров Н.Г.):
4.1.1.Обеспечить энергоснабжение(не менее 10 киловатт)12июня2021 года:с 09.00до 22.00 часов на площадиим. Г.С. Шпагина;
4.1.2. Разместить мусорные баки и биотуалеты 12 июня 2021 годас 10.00 до 22.00 часов в месте проведения мероприятия.
4.2. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (Варанкин В.В.):
4.2.1.Обеспечить усиленное несение службы в местах массового скопления граждан;
4.2.2. Ограничить движение транспорта12июня 2021 года на автомобильных дорогахг. Вятские Поляны в месте проведения мероприятий     с 06.00 до 23.00 часов согласно приложению№ 2;
4.2.2.1. На ул. Мира у дома № 37 с 06.00 до 23.00часов 12.06.2021 ограничить движение транспортных средств на основании действия знака 3.1 – «въезд запрещён»;
4.2.2.2.На ул. Гагарина у нижнего торца дома № 22 с 06.00 до 23.00  часов 12.06.2021 ограничить движение транспортных средств на основании действия знака 3.1 – «въезд запрещён»;
4.2.2.3. На ул. Гагарина у д. 6микрорайона Центральный, с 06.00 до 23.00  часов 12.06.2021 ограничить движение транспортных средств на основании действия знака 3.1 – «въезд запрещён»;
4.2.2.4. На проезде, соединяющем ул. Мира и ул. Шорина, проходящем через микрорайон «Центральный» 2, у трансформаторной подстанции № 72 ОАО «Коммунэнерго»,с 10.00 до 23.00 часов 12.06.2021ограничить движение транспортных средств на основании действия знака 3.1 – «въезд запрещён»;
4.2.2.5. С06.00 до 23.00 часов 12.06.2021отменить действие знака 5.5- дорога с односторонним движением и 5.6- конец дороги с односторонним движением, ограничить движение на основании действия знака 3.1 – «въезд запрещён» на улице Мира  у дома 44.
5. Утвердить схему альтернативного проезда согласно приложению № 3.
6. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий,  посвященных празднованию Дня России и старту сбора подписей за присвоение городу Вятские Поляны звания «Город трудовой доблести» 12 июня 2021 года согласно приложению № 4.
7. Руководителям экстренных служб города Вятские Поляны довести до  ответственных за дежурство схему альтернативного проезда под  роспись.
8. Отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране труда и муниципального жилищного контроля управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города Вятские Поляны (Орехов А.В.) провести проверку безопасного функционирования аттракционов 12июня 2021 года.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слобожанинову А.Ю.»

И.о. главы города Вятские Поляны
                                   А.П. Солодянкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Эксперт МКУ «Центр комплексной
поддержки учреждений,
подведомственных Управлению
социальной политики
администрации города»

	А.А. Жукова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Вятские Поляны
от  09.06.2021                  №  862

ПРОГРАММА
мероприятий, посвященных празднованию Дня России
и старту сбора подписей за присвоение городу Вятские Поляны звания «Город трудовойдоблести»
	09.00
	Межрегиональный турнир по баскетболу среди юношей
	МБУ СШ

	09.30
	Молебен о здравии
	Никольский собор

	10.00-11.00
	«Золотой фонд»-  торжественное заседание, чествование передовиков
	Зал администрации города

	11.30-12.15
	Старт сбора подписей за присвоение городу Вятские Поляны звания «Город трудовой доблести»
	Площадь
им. Г.С. Шпагина

	11.00-22.00
	Детский городок
	ул. Мира, ул. Гагарина

	«ТЕРРИТОРИЯ ФАНТАЗИИ»
работа интерактивных площадок:

	10.30-13.00
	Выставка  Вятскополянского исторического музея «Ф.И. Трещев штрихи к портрету»
	Площадь
им. Г.С. Шпагина

	13.00-14.30
	Мастер – классы по прикладному творчеству
ЦДОД, дошкольные учреждения
	Площадь
им. Г.С. Шпагина

	11.00-14.00
	«Аллея чтения»,
кроссворды, настольные игры, подвижные игры для детей
	Площадь у ТЦ «Центральный»

	14.10-15.00
	«Стихи о Родине»
выступление победителей конкурса «Любовь моя Россия!»  с участием  любителей поэзии, свободный микрофон
	Поэтическая поляна, рядом с магазином «Метелица»

	16.00-18.00
	«Давайте потанцуем!»
Socialdance (Социальные танцы)
Преподаватели коллектива «Пассаж»: Кристина Рябова, Дмитрий Гордиенко
	Площадь у ТЦ «Центральный»

	17.30
	«Рисуем всем городом»-
Управление социальной политики администрации города
	Площадь
им. Г.С. Шпагина

	«ЛУЧШИЙ ГОРОД ЗЕМЛИ»
Творческие поздравительные открытки:

	12.30-14.00
	«Мелодии и ритмы моего города…»
концерт учащихся и педагогов школ дополнительного образования
	Площадь
им. Г.С. Шпагина

	«ВЕЧЕРНИЙ ГОРОД»
Поздравительный Арт – марафон
	Площадь
им. Г.С. Шпагина

	18.00-19.00
	«Гуляй, Россия! Гуляй красиво!»
выступление коллективов:
Народная фольк-этно группа «Рождественское село»,  фольклорный коллектив «С Вятки», Ансамбль «Вятские родники», Образцовая хореографическая студия «Полянка», Образцовая цирковая студия «Чарли»

	19.00-20.15
	 «Веселая Полянская  заваруха» -
праздничное шоу народных коллективов:
Народный ансамбль татарской песни «Кояш»,  Народный удмуртский ансамбль песенных традиций «Чипчирган», Народный  ансамбль марийской песни «Пеледыш», Народный  ансамбль русской песни «Вдохновение», образцовая хореографическая студия «Полянка», Народный ансамбль  бального и эстрадного танца «Пассаж», Коллектив танцев народов мира «Далена», солисты Н.Дресвянникова, О.Шарапова, А. Котельников.

	19.15
	Акция  «Поздравительныйпэчворк»

	20.20-22.00
	«ЛетнийNON-STOP» - танцы, песни, танцы!!!
танцы, песни, танцы!!!
Коллективы: народный ансамбль  бального и эстрадного танца «Пассаж», фольклорно-эстрадная группа «Вятский сувенир», образцовая  студия эстрадного вокала «СЭМ», коллектив танцев народов мира «Далена», солисты:Н.Дресвянниковой, А. Котельников, К.Мамаева, О. Шарапова, А. Абдуллинафольклорно-эстрадная группа «Вятский сувенир», образцовая  студия эстрадного вокала «СЭМ», коллектив танцев народов мира «Далена», солисты: Н.Дресвянниковой, А. Котельников, К.Мамаева, О. Шарапова, А. Абдуллина

	21.45
	Акция «Шар мечты»

13.06.2021

	8.00-9.00
	Занятие на открытом воздухе по суставной гимнастике
Оздоровительный клуб «Атланта»
	Городской парк
Кирова 1, у сцены

	09.00
	Волейбол среди женских и мужских команд города Вятские Поляны и Вятскополянского района
	МБУ СШ

	13.00-17.00
	«Минута Славы- 2021» -подведение итогов конкурса
«Талисмания»
	ул. Дзержинского, 55

____________

image1.jpeg